
diário oficial Nº 34.780  125Terça-feira, 30 DE NOVEMBRO DE 2021

Prog. de Trabalho: 74201 12 364 1506 8868
Fonte: 0102
339030_ R$ 450,00
Ordenador Responsável
CARLOS JOSE CAPELA BISPO
Pró-Reitor de Gestão e Planejamento.

Protocolo: 735079

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

EXTRATO DO EDITAL Nº 094/2021-UEPA
O Reitor da Universidade do Estado do Pará - UEPA, com base nas normas 
do EDITAL Nº 010/2021-UEPA, do PROCESSO SELETIVO 2021 – PROSEL, e 
obedecendo a ordem de classificação para as chamadas subsequentes do 
referido Processo, convoca para processo de matrícula no período de 01 a 
02 de dezembro de 2021, os candidatos conforme a listagem deste edital. 
A relação estará disponível no site www.uepa.br.
Belém, 30 de novembro de 2021.
CLAY ANDERSON NUNES CHAGAS
Reitor da Universidade do Estado do Pará

Protocolo: 734893
..

SECRETARIA DE ESTADO DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL,
TRABALHO, EMPREGO E RENDA

.

.

.

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 39/2020/SEASTER
PROCESSO Nº 2021/1220189
Objeto: Acréscimo do quantitativo no percentual de 25% (vinte e cinco por 
cento) de Fraldas.
Data da Assinatura: 18/11/2021
Unidade Orçamentária: 87101
Funcional Programática: 08.244.1505.8860
Natureza de Despesa: 3390 30
Fonte: 0101
Ação Detalhada: 243.078
Valor acrescido de 25% R$ 112.582,88
Contratado: FF DE ALENCAR EIRELI
CNPJ: 09.165.782/0001-93
End: Alameda Osasco, nº 2612 – Bairro Estrela, Castanhal/PA, CEP: 
68.743-280
Ordenador:Inocencio Renato Gasparim
Mat. 5945555/1

Protocolo: 734993

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 1224/2021 - DAF/SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPREGO E 
RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do Decreto de 
01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de janeiro de 2019.
PROCESSO: 2021/1331392
R E S O L V E:
CONCEDER, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio no período 
de 15/12/2021 A 13/01/2022, correspondente ao restante do triê-
nio de 19/09/2006 a 18/09/2009, para a servidora, CARLYLE  DE BARROS  
PEIXOTO, Matrícula 3214761/1, CARGO: CONTADOR , lotada na SEASTER.
 Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
 Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda 
em, 24 de novembro de 2021.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda.
Mat. 5945555/ 1

Protocolo: 735325

.

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 2021/916176/SEASTER
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 17/2021/SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso de suas atribuições legais;
Considerando os autos do Processo Administrativo nº. 2021/916176/SEASTER, 
que versa a respeito do Pregão Eletrônico nº. 17/2021/SEASTER, cujo objeto 
consiste na contratação de empresa para fornecimento de água mineral, confor-
me condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos.
Considerando o despacho final do Sr. Pregoeiro e a manifestação do Núcleo 
de Controle Interno da SEASTER, por meio do Parecer Técnico acostado 
nos autos do supracitado processo, opinando pela Homologação do Pregão 
Eletrônico nº. 17/2021/SEASTER, adjudicado em favor da empresa LOTTUS 
COMERCIO DE ALIMENTOS E BEBIDAS EIRELI, CNPJ nº. 34.018.264/0001-
94, pelo valor total de R$ 49.150,08 para o item 1 e pelo valor total de 
R$ 12.287,52 para o item 2; uma vez demonstrada às regularidades da 
proposta vencedora, bem como a idoneidade da licitante adjudicatária, nos 
moldes do disposto pelo art. 45 do Decreto Estadual nº. 534/2020;

RESOLVE:
HOMOLOGAR o resultado do Pregão Eletrônico nº. 17/2021/SEASTER, 
adjudicado em favor da empresa LOTTUS COMERCIO DE ALIMENTOS E 
BEBIDAS EIRELI, CNPJ nº. 34.018.264/0001-94, pelo valor total de R$ 
49.150,08 para o item 1 e pelo valor total de R$ 12.287,52 para o item 2; 
uma vez demonstrada às regularidades da proposta vencedora, bem como 
a idoneidade da licitante adjudicatária, nos moldes do disposto pelo art. 45 
do Decreto Estadual nº. 534/2020.
Belém (PA), 29 de novembro de 2021.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPREGO 
E RENDA

Protocolo: 735373

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA N° 1234/2021 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
Considerando o Processo n° 2021/ 1341224
RESOLVE:
CONCEDER suprimento de fundos no valor de R$ 1.450,00 ( MIL E QUA-
TROCENTOS E CINQUENTA REAIS), em favor do (a) servidor (a), JARIMAR 
DOS SANTOS FERREIRA COORDENADOR, MAT.5596939/1, com objetivo de 
Apoio a Produção Familiar,Aquisição de Alimentos e Consumo Inclusivo.
.
 43.101 – 08.244. 1505.8396 F: 0101 267.051
DESPESA: : 3390 39 R$ 1.450,00
Fixar o prazo de 60 (sessenta) dias para aplicação das despesas e 15 (quinze) 
dias para prestação de contas, contados a partir da expedição da ordem bancária.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em 
25 de Novembro de 2021.
  INOCENCIO RENATO GASPARIM
 Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1

Protocolo: 735337

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 1235/2021 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
 Considerando o Processo nº 2021/1339962
RESOLVE: Autorizar o pagamento de 01 E ½  ( UMA E meia )diárias PARA 
CADA SERVIDOR CITADO ABAIXO:
 ESMERINO NERI BATISTA FILHO,SECRETARIO ADJUNTO, matrícula nº 
5996201/1, TADEU DE JESUS CARVALHO LOBATO ,GERENTE , matrícula nº 
2025183,  COM DESTINO AO MUNICIPIO DE IGARAPÉ-MIRI/PA no Período 
de 25 a 26/11/2021 com objetivo de participar de Reunião do Projeto entre 
Elas, do Governo do Estado no município.
Classificação Orçamentária:
  43.105 – 11.333.1504.8946  F: 0101006357  266.721  339014
 Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. Secretaria de Estado de Assistência 
Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 25 de novembro de 2021.
RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1

Protocolo: 735336

.

.

FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO 
SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ

.

.

.

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
.

DISTRATO DE CONTRATO DE SERVIDOR TEMPORÁRIO
CONTRATO DE SERVIDOR TEMPORÁRIO Nº 057/2018
PARTES: FASEPA E FÁBIO JOSÉ COSTA PAMPOLHA
CARGO: MONITOR
LOTAÇÃO: CSEM
ADMISSÃO: 03/04/2018
TÉRMINO VÍNCULO: 01/11/2021
CONTRATO DE SERVIDOR TEMPORÁRIO Nº 047/2021
PARTES: FASEPA E ILDILANE SUELEM RODRIGUES CARVALHO
CARGO: TÉCNICO DE ENFERMAGEM
LOTAÇÃO: CSEM
ADMISSÃO: 01/11/2021
TÉRMINO VÍNCULO: 19/11/2021
CONTRATO DE SERVIDOR TEMPORÁRIO Nº 447/2017
PARTES: FASEPA E NEUZA ELANE RABELO SALES FERREIRA
CARGO: ASSISTENTE SOCIAL


